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Boletín informativo 
 

Compañeras y compañeros de los Centros Regionales, esta Comisión Nacional Mixta de 
Capacitación, Incentivos a la Productividad y Becas Informa  sobre el premio “Incentivos a la 
Productividad 2019, 2020 y 2021” a los trabajadores de base del Subsector Pesca, consistente en 
$1,450.00 (mil cuatrocientos cincuenta pesos 00/100 MN) cada uno, 

 
2019 

No. Nombre Adscripción 
Antigüedad en el 

Gobierno 
Calificación 

1 García Espinoza Blanca Esther Ensenada 6 años 90.5 
2 Sánchez Castro Dulce Sara Kanduvy La Paz 6 años 100 
3 Ortiz Villanueva Karla Lorena Cd. Del Carmen 2 años 99 
4 Macías Partida Rocío Estefany Manzanillo 8 años, 1 mes 98.5 

5 Sanchez Guevara Jimena 
Bahía De 
Banderas 

7 años, 4 meses 97.5 

6 Betanzos Avendaño Ana Lilia Salina Cruz 18 años, 4 meses 99 
7 Chapa Valdez Vanessa De Lourdes Mazatlán 19 años, 9 meses 100 
8 Lopez Burgueño Melina Nohemí Mazatlán 8 años 100 
9 Bandrich Hernandez Jesús Roberto Mazatlán 6 años, 2 meses 100 
10 Cabanillas Tirado Marbella Mazatlán 2 años, 3 meses 100 
11 Mauricio Payan Juan Antonio Mazatlán 1 año, 5 meses 100 
12 Garate Viera Virginia Mazatlán 1 año, 3 meses 100 
13 Lizárraga Zatarain José Roberto Mazatlán 1 año, 3 meses 100 
14 Tirado Zamora Katya Yurissia Mazatlán 1 año, 3 meses 100 
15 Conde Galaviz Enrique Tampico 38 años 100 
16 García Ruiz Brenda Yaritza Veracruz 4 años, 7 meses 82 
17 Chable Ek Fredy Gabriel Yucalpetén 21 años 89 
18 Pérez Sánchez Lorenzo Tabasco 32 años 99 
19 García Aguilar Santiago Tabasco 31 años 94.5 
20 León de la Cruz Julio César Tabasco 25 años 99 

 

2020 

 

No. Nombre Adscripción 
Antigüedad en el 

Gobierno 
Calificación 

1 García Espinosa Blanca Esther Ensenada 7 años 83 
2 Plazola Jara Consuelo La Paz 25 años, 9 meses 85.5 
3 Izquierdo De La Cruz Alberto Cd. del Carmen 30 años 98 
4 Sánchez Aranda Astrid Guillermina Manzanillo 26 años 98.5 

5 Hernandez Luna Guadalupe 
Bahía de 
Banderas 

30 años, 4 meses 98 

6 Sanchez Maldonado Jonatan Salina Cruz 8 años, 4 meses 92.5 
7 Bandrich Hernandez Jesus Roberto Mazatlán 7 años, 2 meses 100 
8 Cabanillas Tirado Marbella Mazatlán 3 años, 3 meses 100 
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9 Chapa Valdez Vanessa de Lourdes Mazatlán 20 años, 9 meses 100 
10 Gámez García Ángel Alfonso Mazatlán 5 años, 7 meses 100 
11 Garate Viera Virginia Mazatlán 2 años, 3 meses 100 
12 Lizárraga Zatarain José Roberto Mazatlán 2 años, 3 meses 100 
13 Rodríguez Duran Alma Noemí Mazatlán 10 años, 4 meses 100 
14 Tirado Zamora Katya Yurissia Mazatlán 2 años, 3 meses 100 
15 Balderas Ramírez Luis Alberto Tampico 11 años 100 
16 García Ruiz Brenda Yaritza Veracruz 5 años, 7 meses 82 
17 Chable Ek Fredy Gabriel Yucalpetén 22 años 90.5 
18 García Aguilar Santiago Tabasco 32 años 94 
19 León de la Cruz Julio César Tabasco 26 años 99 
20 Santos Gómez Andrés Tabasco 20 años 94.5 

 

2021 

No. Nombre Adscripción 
Antigüedad en el 

Gobierno 
Calificación 

1 Vázquez Rodríguez Sandra Ensenada 21 años 93 
2 López Navarro Beatriz La Paz 27 años, 8 meses 96 
3 Ortiz Villanueva Karla Lorena Cd. del Carmen 4 años 98 
4 Magaña Tapia Ismael Pátzcuaro 11 años 100 
5 Macías Partida Rocío Estefany Manzanillo 10 años 100 

6 Sánchez Guevara Jimena Bahía de 
Banderas 9 años, 4 meses 98 

7 Sánchez Maldonado Jonatan Salina Cruz 9 años, 4 meses 92.5 
8 Bandrich Hernández Jesús Roberto Mazatlán 8 años, 2 meses 100 
9 Castillo Lejarza Miriam Mazatlán 23 años, 6 meses 100 
10 Chapa Valdez Vanessa de Lourdes Mazatlán 21 años, 9 meses 100 
11 Cruz Borrego Elizabeth Mazatlán 24 años, 8 meses 100 
12 Gámez García Ángel Alfonso Mazatlán 6 años, 7 meses 100 
13 Garate Viera Virginia Mazatlán 3 años, 3 meses 100 
14 López Burgueño Melina Nohemí Mazatlán 10 años 100 
15 Rodríguez Duran Alma Noemí Mazatlán 11 años, 4 meses 100 
16 Torres Rubio Sheyriana Mazatlán 3 años, 3 meses 96 
17 Balderas Ramírez Luis Alberto Tampico 12 años 100 
18 Chable Ek Fredy Gabriel Yucalpetén 23 años 90.5 
19 García Aguilar Santiago Tabasco 33 años 97 
20 Pérez Sánchez Candelario Tabasco 28 años 99 
21 Santos Gómez Andrés Tabasco 21 años 99 

 
así mismo el Comité Local Mixto de Capacitación, Incentivos a la Productividad y Becas del 
Subsector Pesca, acordó que no habiendo más personal en oficinas centrales en 2020 y 2021 para 
asignar los 4 y 3 premios restantes, respectivamente, por única ocasión dicho remanente se hará 
del conocimiento al Comité Nacional Mixto de Capacitación, Incentivos a la Productividad y Becas 
para que sea asignado al personal de los Centros Regionales en el año que corresponda, por lo que 
en este momento se hace de conocimiento al Comité Nacional. Por lo anterior el Comité Nacional, 
acuerda otorgar por única ocasión los 3 premios para los Centros Regionales de la siguiente manera:  
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2020 

No. Nombre Adscripción Antigüedad en el Gobierno Calificación 

1 Castillo Lejarza Miriam Mazatlán 22 años, 6 meses 97 
2 Cruz Borrego Elizabeth Mazatlán 24 años, 8 meses 97 
3 Conde Galaviz Enrique Tampico 39 años 98 
4 Gómez Jiménez José Luis Tampico 22 años 97 

 

2021 

No. Nombre Adscripción Antigüedad en el Gobierno Calificación 

1 Góngora Rebolledo Víctor 
Manuel 

Cd. del 
Carmen 42 años 95 

2 Conde Galaviz Enrique Tampico 40 años 99 
3 Pérez Sánchez Lorenzo Tabasco 34 años 96 

 
Estas prestaciones serán pagadas los años 2019 y 2020, en la primera quincena de diciembre en 
nómina, el año 2021 será paga en monedero electrónico. 

 
 
 

Atentamente 
“Por un Sindicalismo Democrático y Participativo” 

Ni un paso atrás 
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